
UCHWAŁA NR XV/174/16
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY

z dnia 29 kwietnia 2016 r.

w sprawie określenia warunków i trybu przyznawania, wstrzymywania i pozbawienia stypendiów 
sportowych dla zawodników osiągających wyniki sportowe

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 22 ust. 2 i art. 28 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze 
fizycznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 226, poz. 1675 z późn. zm.) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 
2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2016 r. poz. 176) – Rada Miejska w Trzebnicy uchwala, co następuje: 

Rozdział 1.
Przepisy ogólne 

§ 1. Niniejsza uchwała określa: szczegółowe zasady i tryb przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania 
oraz wysokość stypednium sportowego dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe 
w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym. 

§ 2. 1. 1. Kwoty środków na wypłatę stypendiów sportowych planowane są rokrocznie w budżecie Gminy 
Trzebnica. 

2.  Liczba i wysokość przyznawanych w danym roku kalendarzowym stypendiów nie może przekroczyć 
kwot określonych w ust. 1.

§ 3. 1. Przepisy niniejszej uchwały w zakresie możliwości ubiegania się o przyznanie przewidzianego 
w niej stypendium sportowego nie stanowią podstawy dla roszczeń zawodników ani zobowiązań organów 
Gminy Trzebnica do ich przyznania tym osobom. 

2.  Przepis ust. 1 nie zwalnia z obowiązku wypłaty przyznanych stypendiów.

§ 4. 1. 1. Przyznawanie, wstrzymywanie wypłaty i cofanie stypendium sportowego należy do właściwości 
Burmistrza Gminy Trzebnica. 

2.  W zakresie określonym niniejszą uchwałą, w sprawach z ust. 1 Burmistrz współpracuje z Komisją 
Stypendialną.

§ 5. Wykaz osób, które otrzymały stypendia sportowe podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Trzebnicy oraz Biuletynie Informacji Publicznej.

Rozdział 2.
Stypendia sportowe 

§ 6. Stypendia przyznawane są za osiągnięcie wysokich wyników sportowych w międzynarodowym 
współzawodnictwie sportowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym. 

§ 7. Stypendium może otrzymać zawodnik, który spełnia następujące warunki: 

1) jest członkiem klubu sportowego działającego na terenie Gminy Trzebnica/jest mieszkańcem Gminy 
Trzebnica/jest absolwentem szkoły z terenu Gminy Trzebnica. 

2) posiada licencje zawodnika uprawniającą do uczestnictwa we współzawodnictwie sportowym w kategorii 
seniorów lub juniorów, 

3) nie otrzymuje wynagrodzenia w związku z uprawnieniem sportu kwalifikowanego z klubu sportowego, 

4) nie otrzymuje stypendium sportowego z klubu sportowego, 

5) nie ukończył 26 lat.

§ 8. 1. Stypendium może być przyznane w zależności od osiągnięć zawodnika, w pełnej lub częściowej 
wysokości. 

Id: ZQPLV-XTDBP-ZNEEA-OINKV-RBTCD. Uchwalony Strona 1



2.  Stypendium w pełnej wysokości stanowi miesięcznie kwotę 300 zł.

§ 9. Stypendia przyznawane są na okres od dnia 1 stycznia do dnia 30 czerwca za osiągnięcia dokonane 
w II połroczu roku poprzedzającego przyznanie stypendium oraz od dnia 1 lipca do dnia 31 grudnia 
z uwzględnieniem wyników sportowych uzyskanych w I półroczu danego roku. 

§ 10. 1. Przy rozpatrywaniu wniosków o przyznanie stypendiów przez komisję stypendialną 
w szczególności zostaną uwzględnione następujące osiągnięcia: 

1) powołanie do kadry wojewódzkiej lub wyższej, 

2) zajęcia co najmniej 3 miejsca w zawodach sportowych o randze co najmniej wojewódzkiej, 

3) w przypadku gier zespołowych reprezentowanie Gminy Trzebnica w rozgrywkach na szczeblu co najmniej 
wojewódzkim.

2.  Zawodnik może otrzymać stypendium, jeżeli przebieg jego dotychczasowej działalności sportowej oraz 
plany startów i przygotowań wskazują na możliwość osiągania w przyszłości wysokich wyników we 
współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym.

§ 11. 1. Wnioski o przyznanie stypendiów mogą składać kluby sportowe, stowarzyszenia sportowe, 
zawodnicy (w przypadku niepełnoletniego stypendysty rodzic lub prawny opiekun) działające lub mieszkający 
na terenie Gminy Trzebnica, w terminie do dnia 31 stycznia: 

- na I półrocze danego roku uwzględniając osiągnięcia II półrocza roku poprzedzającego, w terminie do 
31 lipca: 

- na II półrocze danego roku uwzględniając osiągnięcia I półrocza danego roku.

2. Wniosek o stypendium powinien zawierać: 

1) informację o wnioskodawcy: 

a) nazwa klubu, stowarzyszenia, 

b) status prawny wnioskodawcy.

2) informacje o osobie, której ma być przyznane stypednium: 

a) nazwisko kandydata, 

b) imiona, 

c) data i miejsce urodzenia, 

d) adres zamieszkania, 

e) NIP, 

f) PESEL.

3) informacje dodatkowe: 

a) uprawiana dyscyplina sportowa, 

b) numer dokumentu potwierdzający przynależność zawodnika do klubu, 

c) klasa sportowa zawodnika, 

d) numer licencji sportowej/ licencji tancerza sportowego, 

e) miejsce pracy/szkoła, 

f) zamierzenia szkoleniowe, prognozowane efekty sportowe i proponowany okres przyznania stypendium, 

g) informacje dotyczące osiągnięć we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym obejmujące 
ostatni rok oraz plan startów i przygotowań do udziału w zawodach sportowych, 

h) zobowiązanie do pisemnego informowania Burmistrza Gminy Trzebnica o oklicznościach skutkujących 
wstrzymaniem lub cofnięciem stypendium, 

Id: ZQPLV-XTDBP-ZNEEA-OINKV-RBTCD. Uchwalony Strona 2



i) opinie klubu lub stowarzyszenia sportowego występującego o stypendium dla zawodnika.

3.  Wzór wniosku określi Burmistrz Gminy Trzebnica.

§ 12. 1. Stypendia przyznaje Burmistrz Gminy Trzebnica po zakończeniu procedury przeprowadzonej przez 
powołaną przez Burmistrza w tym celu Komisję Stypendialną. 

2. W skład komisji wchodzą: 

1) dwaj przedstawiciele Rady Miejskiej, 

2) trzej przedstawiciele Burmistrza Gminy Trzebnica.

3.  Przewodniczącego komisji wyznacza Burmistrz Gminy Trzebnica. 

4.  Pracę komisji organizuje przewodniczący. Posiedzenia komisji odbywają się w miarę potrzeb. 

5.  Członkowie komisji pełnią swoje funkcje nieodpłatnie. 

6.  Regulamin pracy komisji stypendialnej zatwierdza Burmistrz Gminy Trzebnica. 

7.  Stypendium sportowe wypłacane jest na podstawie umowy zawartej pomiędzy Burmistrzem Gminy 
Trzebnica, a zawodnikiem (w przypadku niepełnoletniego stypendysty z rodzicem lub prawnym opiekunem). 

8.  Wypłata stypednium następuje w ratach miesięcznych w kasie Urzędu Miejskiego w Trzebnicy lub 
przelewem na konto wskazane przez stypendystę (w przypadku niepełnoletniego stypendysty na wskazany 
rachunek bankowy rodzica/prawnego opiekuna), od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym przyznano stypendium.

§ 13. Stypendium pozbawia się zawodnika, który: 

1) zaprzestał uprawiania sportu lub decyzją właściwego organu związku sportowego został 
zdyskwalifikowany dożywotnio lub czasowo, 

2) zmienił przynależność na przynależność do klubu sportowego, który działa poza terenem Gminy Trzebnica, 

3) swoim nagannym zachowaniem, sprzecznym z zasadami współżycia społecznego lub ogólnie przyjętymi 
obyczajami, naraził na szwank swoje dobre imię jako sportowca lub dobre imię klubu sportowego i został 
ukarany dyscyplinarnie przez właściwy organ związku sportowego, począwszy od kolejnego miesiąca po 
otrzymaniu pisemnej informacji od wnioskodawcy o zaistniałej sytuacji po zaopiniowaniu przez komisję 
stypendialną.

§ 14. Stypendium wstrzymuje się zawodnikowi, który: 

1) zaniedbuje swoje obowiązki w prawidłowej realizacji szkolenia sportowego, 

2) z jakichkolwiek powodów zaprzestał startów lub treningów, 

3) został zawieszony w prawach zawodnika przez właściwy organ związku sportowego, począwszy od 
kolejnego miesiąca po otrzymaniu pisemnej informacji od wnioskodawcy o zaistniałej sytuacji po 
zaopiniowaniu przez komisję stypendialną.

§ 15. Decyzje w sprawie pozbawienia lub wstrzymania stypendium podejmuje Burmistrz Gminy Trzebnica 
na wniosek podmiotów określonych w § 11 ust. 1 lub z własnej inicjatywy.

Rozdział 3.
Przepisy końcowe 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica. 

§ 17. Traci moc uchwała Nr XX/203/08 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 25 września 2008 roku 
w sprawie określenia warunków i trybu przyznawania, wstrzymywania i pozbawienia stypendiów sportowych 
dla zawodników osiągających wyniki sportowe. 

Id: ZQPLV-XTDBP-ZNEEA-OINKV-RBTCD. Uchwalony Strona 3



§ 18. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy 

Mateusz Stanisz

Id: ZQPLV-XTDBP-ZNEEA-OINKV-RBTCD. Uchwalony Strona 4



Uzasadnienie

Powołana w uchwale ustawa z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie, stwarza jednostkom samorządu 
terytorialnego możliwość przyznawania stypendiów sportowych dla zawodników, reprezentantów Gminy, 
osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub w krajowym współzawodnictwie 
sportowym. 

 W obrocie prawnym funkcjonuje od 2008 r. uchwała Rady Miejskiej w sprawie określenia warunków 
i trybu przyznawania, wstrzymywania i pozbawienia stypendiów sportowych dla zawodników osiągających 
wyniki sportowe. Uchwała była podjęta na podstawie ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o sporcie 
kwalifikowanym, która następnie została zmieniona ustawą o sporcie , której przepisy obowiązują od 
16 października 2010 r. W związku z tym należy dostosować uchwałę do zmienionych przepisów. 

 Wykorzystując doświadczenie związane z funkcjonowaniem systemu stypendialnego rozszerza się 
warunki dotyczące otrzymywania stypendium przez zawodnika - członka klubu sportowego działającego na 
terenie Gminy Trzebnica, dając możliwość współzawodnictwa mieszkańcowi Gminy Trzebnica lub 
absolwentowi szkoły z terenu Gminy Trzebnica. 

 Zmiany dotyczą również wniosków o przyznanie stypendiów, które mogą składać nie tylko kluby 
sportowe oraz stowarzyszenia działające na terenie Gminy Trzebnica, ale również sami zawodnicy, a w 
przypadku niepełnoletniego stypendysty rodzic lub prawny opiekun działający lub mieszkający na terenie 
Gminy Trzebnica. 

 Podjęcie ww. uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: ZQPLV-XTDBP-ZNEEA-OINKV-RBTCD. Uchwalony Strona 1




